
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il  Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel 
testo vigente;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;
Vista l’adesione alla convenzione CRUI  prot.  7522/2021 per l’accesso alla  fornitura 

triennale (2021-2024) in licenza d’uso di software Microsoft e servizi connessi, per 
Crui/Università italiane – CRUI-CASA EES CIG 8521239CDD, in virtù della quale è 
possibile  acquistare  pacchetti  di  licenze  Microsoft,  a  costi  ridotti,  direttamente 
attraverso la CRUI (Conferenza dei Rettori delle Università Italiane); 

Vista la delibera del  Consiglio di  Amministrazione nr.  38/2023 che fa riferimento a 
“previsti oneri di gestione annuali pari ad € 3.500”

Visto il DDG 264/23 del 15/06/2023 in cui si autorizzava l’acquisizione tramite la CRUI 
delle licenze   Microsoft necessarie per il funzionamento del sistema informatico di 
Ateneo (server sala macchine),  del  centralino telefonico,  dei  laboratori  virtuali  e 
delle postazioni informatiche dell'intero Ateneo, dove gli oneri di gestione sono stati 
calcolati per € 2.000;

Vista il  ticket istituzionale V4Z-4BL-SABH dell’08/01/2024 in cui  il  Responsabile del 
Servizio  Informatico  chiede,  a  fronte  della  variazione  di  costo  della  quota  di 
adesione  alla  convenzione  CRUI  risorse  informatiche,  come  da  nota  debito 
3136/2023, di integrare il  pregenerico uscita 95 in oggetto di euro 1500, per un 
totale di euro 3500; 

Preso atto che per la fornitura del servizio richiesto il codice identificativo gara (CIG) 
rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente 8521239CDD;

Visto il bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2023 approvato 
dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22.12.2022 con deliberazione n. 
201

Accertata la disponibilità di risorse finanziarie alla voce COAN A.C.02.06.06.03 “Spese 
per l'acquisto delle licenze per l'utilizzo dei software” Unità Analitica UA.ATE.AMCE 
del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2023; 

DECRETA

- Di integrare il DDG 264/2023 per € 1.500,00 quale contributo forfettario annuo 
alla CRUI - via Piazza Rondanini 48, 00186 Roma, Codice Fiscale 97476030586;

- Di far gravara la spesa di €1.500,00 alla voce COAN A.C.02.06.06.03 “Spese per 
l'acquisto delle licenze per l'utilizzo dei software” Unità Analitica UA.ATE.AMCE 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



del Bilancio unico di Ateneo di previsione Autorizzatorio 2023.

La liquidazione delle relative fatture, previo esito positivo della verifica della regolarità 
del  servizio  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Informatico,  nel  rispetto  degli 
obblighi  previsti  dall’art.  3  legge  136/2010  ed  a  seguito  dell’esito  positivo  degli 
accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  PP.AA  (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973);

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli  articoli  23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De 
Stefani
     

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


